Paulo post,

Soli enim ex Ἀ̄gyptiis Lycopolite  
nunc quoque vescuntur oue: quia Ly-  
cos (i. lupus) idem facit: quem pro deo  
habent. Atque adeo ætate nostra quum  
Cynopolite pīscem oxyryncum ede-  
rēt, Oxyryncitæ canes comprehensos  
& mactatos tanquam victimam come-  
derunt. Ac quum inde ad bellum deue-  
nissent, cum grauia sibi damna inuicem  
intulerunt, tum à Romanis, poenas illis  
infligentibus, sunt allata.

Paulo post,

Boui quidem certe & oui & ichneu-  
moni, vīsus gratia quem præstant, & v-  
tilitatis quam afferunt, eos honorem ex-  
hibuisse patet: quemadmodum Lemni  
galeritis, quoniam bruchorum oua in-  
uenta constringunt: ac Thessali ciconiis,  
quoniam quum terra multos serpentes  
produceret, ciconiæ superuenientes  
perdiderunt vniuersos. Ideoque legem  
tulerunt, vt in exilium abiret quicunq;  
ciconiam occideret. Aspidem vero &  
felem & cantharum Aegyptij honore pro-  
ducunt: et cetera.

Paucisimis verbis interiectis, subiungit,

Iam vero inter illa quæ vtraque de causa coluntur, de cane quidem dictum est antea, at ibis, dum reptilia mortifera interficeret, prima medicum euacuationis corporis usum docuit, quum illum hac ratione se abluentem & purgantem animaduertissent.

*Alia autem de cane habes eodem in libro, in iis quæ precedunt: sicut & de aliis non pauca, prater illa quæ inde hoc translata sunt.*

Tandem vero ita locum hunc claudit, τοῦ μηδὲ οὐδὲ τιμορόντων γάρ ταῦτα δοκιμάζει μάλιστα τούτοις. id est, Atque ex iis quæ de animalibus dicuntur quibus honor exhibetur, hæc maxime sunt quæ probo.

Sunt autem & alii loci vibrationem honoris certis quibusdam animalibus ab Ægyptiis habiti reddit: (et in nonnullis eadem quæ illo in libro dicuntur.) Ex iis est hic, *Sympo. IIII, quastione V,*

Nam muri araneo, qui cæcus est, diuinos honores tributos ab Ægyptiis fuisse aiunt, quoniam tenebras luce antiquiores arbitrabantur: cumque è muribus nasci, quinto partu, in nouilunio: ac iecur eius diminui lumine lunæ deficiente.

Τινὲς μὴ γέρει μυγαλῖς σκυτελεῖδας λέγονται Αἰγυπτίων, τυφλῶν οὖσαν, οἵτινες τὰ φωτὸς ἡγεμῶν τρεσσύτεροι. Σκυτελεῖδας δὲ αὐτῶν εἰς μυαν πέμπονται γνεῖαι, νομιμεῖαι οὖσαι, εἴτε μειοδαῖς τοῦτον εἰς τοῖς ἀφανισμοῖς τῆς αἰλουρίας.

Deinde & honoris tam leoni quam ibidi exhibiti rationem reddit. Quam autem alibi huius honoris mentionem faciat, tanquam ab omnibus Ægyptiis exhiberi soliti, in iis quæ locum hunc parvo intervallo praecedunt, de sacerdotibus nominatim hoc dicit. Postquam enim ab eo dictus est porcus neque in forma habere aliquid magis absurdum, neque in natura magis illepidum, quam sit in scarabeo, gryphe, crocodilo, fele: subiungit, οἵτις αὐτοτάτος ἐρεῖς Αἰγυπτίων ἀλλοις ἀλλοις προσφέρονται. id est, erga quæ, tanquam sanctissima, Ægyptii sacerdotes, alii erga alia, se gerunt. Quamuis autem, quum scribit illos ita se erga ea ut sanctissima gerere, tacite innuat ea coli ab illis: quum tamen illud, non hoc, sonet Græcum loquendi genus, non debuit à Xylandro itare addi, Quorum alia ab aliis Ægyptiorum sacerdotum coluntur. Quinetiam male αὐτοτάτος, quod de animalibus Plutarchus dicit, ille ipsius sacerdotibus tribuit. totum enim locum ita vertit, Quorum alia ab aliis Ægyptiorum sacerdotum sanctissimis coluntur. Et que insuper animaduertendum, non dici, loquendo de animalibus, αὐτοτάτος, sed οἵτις αὐτοτάτος. Atque ut obiter, Plutarchum cum Plutarcho conferre, id est, eius locos inter se, lectorum doceamus: dico, genus illud loquendi, προσφέρονται αὐτοῖς οἵτις αὐτοτάτος, respondere illi quod habuimus antea ex libro De Iside & Osiride, θείοντες οἵτις θεοίς.

Ceteros Plutarchi locos omittens, in quibus agit de iis quæ apud Ægyptios peculiariter in more posita erant, venio ad quendam, qui miram quæ in coniuicis eorum recepta erat consuetudinem describit. Legimus enim in eo eius opusculo quod Coniuicium septem sapientum inscripsit, pag. 256. meæ editionis:

At Ægyptius sceletus (id est cadaver hominis exsiccatum, cui ossa tantum super sunt) quem in coniuicis inferentes, coniuicis proponunt, & hortantur ut recordentur se non multo post tales futuros, is quamvis ingratus & intempestivus comeditor adueniat, tamen non omnino nullum ibi locum habet: si quidem non ad potandum & ad fruendum delicis, sed ad mutuum amorem ac dilectionem exhortatur, monetque ut vitam, quæ tempore est breuis, malis rebus longam non reddant.

O δέ Αἰγυπτίος σκύλετος, οὐ δέ οἰστεικῶς Εἰς-suspectū  
φέροντες Εἰς Τά συρπόσια τρεστήσανται, καὶ τοῦτο  
καλοῦσι υερμῆδας Τάχα δι Τιούτοις ἔσσεμφος, bulum.  
καὶ τοῦτο τρεστήσανται τοῖναι, οἷως εί-  
χει ηγεία καθεγί. Εἰ μὴ τοῦτο τοῖναι καὶ οὐδὲ πα-  
γέων, οὐλα τοῦτο φιλίδιν καὶ αγάπηνον σύγχλων  
τρεστήσανται, καὶ τοῦτο μὴ Θύβιον, τα  
κείγνα βεραχίοντα, τρεστήσανται μακεσ-  
ποτεῖν.

Ab hoc Ægyptiorum in conuiuis more, qui à Plutarcho describitur, ad alia quæ alij scriptores in conuiuis itidem, aut etiam simpliciter in cœnis, consuetam illis fuisse tradunt, veniendum est. Illorum autem scriptorum testimonia ex Athenæo de promam. Ac primum, in more positum illis fuisse conuiiorum luxum, & quidem maiorem quam Persis, ex hoc Lyncei in Ægyptiacis loco, ubi Ægyptiorum cœnas Persicæ anteponendas esse contendingens, scribit,

Aἰγυπτίων ἐπισχετοῦσαν τὸν Ωχόν  
Πέρσων βασιλέα, καὶ νικηθέντων, ἐπειδὴ δύνεται αὐχμα-  
λωτος ὁ τὸν Αἰγυπτίων βασιλεὺς, ὁ Ωχός αὐτὸν φι-  
λανθεάποτελος, ἐκάλεσε χεῖντο δεῖπνον. τῆς  
οὖν πολιορκίας θρονός γεμοτελεῖος Αἰγυπτίος  
κατεγέλει, ὡς βύτελας τὸν Πέρσου Διαιτομένου. Ει-  
ς ἔτελεις (ἔφη) Εἰδέναι ὁ βασιλεὺς πῶς δεῖ στεῖδαι  
τὸν βύταμονας βασιλέας, ἐπίτελεν τοῖς ἐμοῖς ποτὲ  
θρονόροις μαχίσεις πολιορκίασσοι Αἰγυπτίοις  
δεῖπνον. καὶ κελεύσαντος, ἐπειδὴ πολιορκίασσοι, οὐδεὶς ὁ  
Ωχός ταῦτα δεῖπνα, Κακὸν κακῶστε (ἔφη) ὁ Αἰγυπτίος  
διπλέσειν (ἢ) θεοί, ὅστις δεῖπνα τοιαῦτα καταλι-  
πών, ἐπειδή μηδεὶς διόντος βύτελετερος.

Sequitur apud Athenæum,

Τίνα δὴ μὲν τὰ Αἰγυπτία δεῖπνα, Πρωταγορεῖ-  
σθεντας ταῦτα περιέβαλεν ἀγάνων διδόκει  
ημάς, λέγων γάρ τοι, Τείτη δὴ βέτηδεα δεῖπνων, Αι-  
γυπτίαν τρεπεῖσαν μήδουν πολιορκίας, πνάκων δὲ πολιορκίας.

Male autem verit quidam. Tertia cœnarum species est Ægyptiarum, in quibus non admouentur mensæ, &c. Non enim Αἰγυπτίαν, sed Αἰγυπτιανὸν scribit Protagorides: & duabus cœnarum speciesibus propositis, tertiam quandam addit, quam esse Ægyptiam dicit.

Apud eundem Athenæum in fine libri primi legimus, istud esse argumento Ægyptios fuisse vino-  
lentos, quod apud eos tanquam lege quadam cautum esset, ante ullum cibum brassicam eli-  
xam edere. Intelligit enim, illos ad vitandam ebrietatem hoc facere solitos fuisse. Apud eundem, in illa libri ul-  
timi parte que in omnibus typographicis editionibus desideratur, legimus, coronam initio epularum dari so-  
litam. Postquam enim dixit, Φιλόξενος Διόδος Θραμβοποιὸς δὲ τῷ βητηρῷ πολιορκίᾳ τὸν  
στόφαρον τὸν ὄψια, non longo intervallo subiungit, Τε γέλω εἴθος καὶ παρ Αἰγυπτίοις, ὡς Νικόστρατον τὸ  
τοιοῦτο.

Vinolentiae autem illorum & alibi meminit: & quidem in fine libri primi scribitur ex Dione quodam Aca-  
demico viros & bibaces Ægyptios fuisse: atque adeo inuentum apud eos fuisse in opere subli-  
diū, ut qui propter illam vino destituerentur, ex ordeo confectum biberent. Eius autem potu adeo exhilarari solitos ut cancerent & saltarent, ac omnia ficerent quæ qui vino ebrii sunt facere  
confueuerunt.

Etiā ἀρχόντος vocat Ægyptios Hecataeus, apud eundem lib. X: id est, panis edaces: mentionem simul  
addens illius orde acci potu: id est, ex ordeo consecli. Ac propterea (addit Athenæus) Alexis in libro οὐταρπίας scribit Bocchorin & patrem eius Neochabin frugali vietiū vīlos fuisse. Sed miretur quis quo-  
modo facta mentione illius edacitatis panis, necnon illius ex ordeo consecli potus (quo solitos non minus quam vī-  
ni potu inebriari, modo legimus) subiungat. Ac propterea Alexis Bocchoridi & patri eius frugalitatis laudem tribuit. Sed intelligit (et opinor) Ac propterea frugalitatis eorum tanquam rei quæ alioqui apud Ægyptios rara & notabilis esset, mentionem facit. Ceterum vīlos illos arbitror in hac frugalitate, aut vīlos frugi (nisi quis μετρίαν τροφίων moderatum vīctum, aut parcum & parabilem, aut etiam tenuem in-  
terpretari malit) antiquum etiam morem representare, tanquam fortasse conantes eum reuocare. Legimus enīs libro V, ex quodam Apollonio, καὶ παρ Αἰγυπτίοις ἡ Σπαλατὸν σωφρονιστὸν διεξήγετε τὸ τῆς συμποσίου θέρος.  
καὶ θρησκοὶ μέση γέλειστον, τροφὴ τῇ λιτότατῃ καὶ οὐγενοτάτῃ ζεύμοις, καὶ οὐνως τετράτῳ στοσοὶ ικαρὸς ἀντεί-  
ροις πρὸς τὸ Θυμιανόν. id est, Quinetiam apud Ægyptios antiquitus conuiua temperanter celebrabantur. Sedentes enim cœnabant, vilissimo quidem sed saluberrimo cibo contenti: ac vīno quantum  
ad exhilarandum animum satis esset.

H E N R . S T E P H A N V S L E-  
ctionis Herodoti studiosis.

HACTENVS de Ægyptiacis quoque legibus & institutis quædam velut appendix ad Herodotum, sicut ante de Persicis. Dare enim illam ampliorem minime visum est, sicut nec hanc: Quam tamen quoniam titulus promittit non historicorum tantum sed aliorum etiam scriptorum locos exhibituram, duorum poetarum, vnius inter tragicos celeberrimi, alterius inter comicos non incelebris, versus adiungam. Illi tragicci, cui nomen est Sophocli, versus, (qui omnino assentuntur his Herodoti pag. 103. verbis, τοῦτοι αἱ μὲν γυναικεῖς αἱ οἰδηζουσι καὶ ποπλάσσουσαι δέ αἱ δραχμαὶ οἴρους ἔστιντες, υφέρουσι) in OEdipo Coloneo, pag. 28, max editionis, sunt hi,

Ων πόλιν τὸν εἶνων Τοῖς σὺν Αἰγυπτίῳ νόμοις  
Φύσιν κατεπιλαθέντε καθβίου Σφαῖς.  
Εκεῖ γάρ Θρησκευτές καὶ φέρεταις  
Θαυμασινὶ τουργεῖσι, αἵ τινες σώματοι  
Ταξιδιῶν Σφεῖα πορσιώνοσι αἵτινες.

At vero Anaxandridæ comici versus sunt hi, aduersus Ægyptios, anima-  
lia, tanquam deos, colentes,

Quos ita ex tempore reddidi,

Patrocinari non queo vobis ego.  
Nec moribus enim nos sumus nec legibus  
Consentientes: disidentes plurimum.  
Bouem tu adoras, sacrifico deis eum.  
Anguilla deus est maximus, te iudice,  
Obsoniorum iudicamus maximum.  
Haud es suillam, vescor hac ego libens.  
Canem veneraris, ipse contra verbero,  
Obsonium voratur illi quem meum.  
Nostra integri vult lex sacerdotes sient  
Omni sui parte, integros haud vestra vult.  
Falem se habentem quem tu videris male,  
Ploras: ego libens perimo; post pellem au-  
fero.  
Araneus mus pollet istit, non ε& hic.

Οὐκ αἱ διωρίμους συμμαχεῖν οὐδὲν ἔχω.  
Οὐθὲν Θρησκευτός, οὐθὲν θρησκευτός οὐδὲν.  
Ημῖν, αὐτοῖς αλλήλαιν τοις διέχοντις πολύ.  
Βούς περισκεπτεῖς, εγὼ τὸν θύμα Τοῖς θεοῖς.  
Τινὸν ἐγχελων μέγιστον τὴν δάμνονα,  
Ημῖν τὸν οὐκον μέγιστον τοῦτο πολύ.  
Οὐκ ἐσθίεις οὐδὲ, εγὼ δέ γε οὐδὲν μετέχω.  
Μάλιστα Τεύτοις ποιῶ σεβόμενον, τί τινα δι' εγὼ.  
Τοὺς ιερέας καταδέρων οὐκελέγεις νόμος  
Εἶναι, περὶ οὐδὲν δι', αὐτοῖς εἰσικεν, απηργυμένος.  
Σύμβολον οὐληνεσσον κακὸν ἔχοντις οὐδὲν,  
Κλασίδες εγὼ δι' οὐδὲν τοποτείνας δέρω.  
Διώσαται περὶ οὐδὲν μυγάλην, περὶ οὐδὲν δέρω.

A D P E N D I X A L I A  
A D H E R O D O T U M,

De incremento Nili, & eius caussis.

*& diuersis auctoribus adiecta.*

G. IVNGERMANVS LECTORI CANDIDO S.

**D**IVPLICEM adpendicem ab H. Stephano ad Herodotum, quæ antecessit, antea habuisti, amice lector, & nunc iterum habes. Quam exaugere atque locupletare nobis consilium nō fuit, forte nec facile etiam fuisset, solū per temporis illius angustias, in quas cum hac editio ne cōiecti sumus. Bonum potius factum fore putauimus, si aliquid adiiceremus, quod quasi tertia adpendicis vicem esset, ne prorsus *σύνθετος* esse voluisse videremar: pro ea que re incidere statim quæ de Nilo aliter ac Herodoto factum fuit, diuersis ab auctoribus disputata vltro citroque essent. Cui cogitationi locum dedimus eo libentius, quod hæc talia cum Stephanianæ adpendicis altera parte ita coniurent amice ut quasi eius subadpendix quedam videri queant. Et quid enim magis *Ægyptiacum* quam *Nilus?* *Νεῖλος*, inquam cum Aristide, πολὺ μᾶκρος εὐχάρακτος, μεγάλος, καὶ χρεῖα τῷ θεῷ διατεθεῖσας, καὶ τὰς πόλεις τηνῶν γένεται. Cui, vt idem facundissimus rhetor ex aliquo *πλήθυσμα* puto hausit, *Ægyptiorum feriae* sollemnes atque sacrificia pleraque dicata sunt atque consecrata. Nec iniuria tanto in honore & veneratione haberī à gentilibus videatur iste *Vnicus in terris Ægypti totius amnis*, quum ei id omne acceptum referant, quod terra motum non sentiant vñquam, quod à peste sint liberi, quod eorū terram nullis diluviis cælestibus misceri contingat, vel ingenti imbre obrui. In quibus & Græcos adstipulatores inuenierunt. Ita enim Aristides in extrema *Ægyptiaca* vnde & priora deprompsimus: ἦν τοις οὐρανοῖς ἡ λεπτὴ ἡ τοῖς ἐπαρκεῖσθαι λακούσους αὐτοὺς οἱ χώραι δι' αὐτῶν ιστοῦνται τοῦτο τὸ Ελληνικόν. De huius vero fluminis potissimum incremento eiusque caussis viri prisci mire inter se decertarunt, & vñusquisque sibi facilius reperire potuit qui suā sententiā refelleret, quā qui sectarentur: ita vix illus quidquā protulit in mediū, quin ceteri cōtinuo irent in omnia alia, & sibi nō videri testarentur. Ea igitur quæ de hac re istaque opinionum diuersitate testata relinquere voluere optimi auctores, plurcula ex variis qui nobis ad manū erant adieccimus, in quibus plerisque Herodoti nostri mentio fit. Nec de ordine labore multū voluimus, occupati magis in hoc vt raptim describeremus ista, ne operas moraremur. Primit tamen posuimus qui pluriū de hac re sententias breuiter collegerūt, vt *P L Y T A R C H V M*, & *A N O N Y M V M* quēdā, qui ex H. Stephani officina cum opusculis variis historicis ac philosophicis Aristotelis & Theophrasti &c. anno domini 1516 prodit, à quo prater aliorum & Callistheni historici placitum refertur, quē ab aliis quos quidē hic coniunximus, haud nominatum arbitror: afferuntur ibi & è tragicis quādam quæ apud alios haud temere reperias, vel non ita plene. His tertius succedit *T H E O P H Y L A C T V S S I M O C A T A* prolixius singulorum è priscis eiusm. opiniones & referens, & refellens, non tamen è suo capite, quod minime adhibuit in consiliū, sed è bibliotheca Diodori Siculi, vnde ista omnia descripsit fere *ωτείξει*, quāuis bono illo viro ne nominato quidē. Sanc fuerunt *νῦν* & *πάλαι* à conferentibus comprehensi sapientes auctores à iuratissimis & proximis veteres transcripti ad verbū, neq; nominati quidē, vt Plinii loquuntur verbis, Sordidū tamen hoc, & ab ingenuo pudore alienū: potiusq; nobis Virgiliana virtus & Ciceroniana simplicitas placeat. *Obnoxij enim profecto*, vt hoc eodem cum Plinio dicamus, *animi & infelicitatis ingenij est, comprehendens in furto malle, quam mutuum reddere, quum præsertim fors fiat ex Ysura*. Nec itaque mirum, quum & veteres ipsi olim ideo male audirent frequenter, si noster *Ægyptius* sequioris iam æui, alienum partum sibi supponere clam voluerit: qua in parte tamen, nisi fallor, censoriam notam à litteratis viris, quibus hoc ius sua virtute datum est, haud luctifaciet. Exscripsit, inquam, ista quæ illustris historicus Diodorus Siculus de Nili augmento libro primo βιβλίῳ ιστορίῃ sub finem τοῦ πρώτης μεσίδος, prolixe aliorum opinionibus allatis & confutatis, disputauit, Simocata ad verbū fere, raro οφεῖται immutans, quibusdā etiā omissis, & mutasset saltem ordinē, vel aliquid de suo largitus quoq; fuisset, cetera cum ἀρπέται quod ad nos attinet diserte profitemur, nec quidquam volumus alias detractū, vt quem excutere diligentius nullū fuerit haētenus ocium. Quū ea itaq; ex Simocata editione nupera adiecsemus, quāuis correctiora, haud opus esse putauimus, vñti eadem ex Diodoro describeremus denuo, actum agentes scilicet: præsertim quum is è Marnii nostri officina non ita pridē in publicū editus sit à L. Rhodomano, viro amico cuius memoriā sancte colimus, cuiusq; ex obitu litteras Græcas detrimentū accepisse certo nouimus & vt par est dolemus. Excerpsimus salte Herodoteā sententiā *ἀναστολὴν*, vt apud D I O D O R V M ipsum ea extabat. *ἡ ταῦτα τεύτη*. Post hæc insignis locus sequitur ex A R I S T I D I S Adrianæ oratione *Ægyptiaca* qui prolixā confutationē cōtinet eorū quæ scripsit Herodotus de Nili aucta. Merebatur sane ea oratio tota hic addi, nisi longitudo obstat, quū operæ nostræ vix ita sperent se hæc editionē tépori absoluturas. Copiose enim & eleganter omnē hæc opinionū varietatē pertractat, primū de eteſiis *αἰγαλεῖον τε καὶ ἀραδές* hosce ventos afferre pro cauſa illius incrementi: dein de niuibus liqueſcētibus quod afferat, non magis verū esse: tū sententiā, quæ in Anonymi scripto tribuitur Callistheni, redarguit: inde Herodotū nostrū, exin Ephorū, mox Euthymenē, post Oenopidē, tandem & ipsum Homerū aggreditur. Aristidē itaq; *οὐλοτοιςτος* potest adire ipsum. Nos tantū, vt diſimus, eam orationis partē quæ aduersus Herodotū nostrū directa excerpere potuimus. His omnibus auctioli loco quædā in candē rē ex S T R A B O N E, D I O N E siue eius abbreviatore X I P H I L I N O, & H E L I O R O subiccimus: agmē vero hoc nobis claudit T H E O D O R E T V S Cyri episcopus, quem *εὐμένον* Herodotū.